

کوتاه از دیپلماسی

بیانیه سفارت ایران در کابل درباره سفر هیئت ایرانی به افغانستان

● ایرنا؛ سفارت ایران در کابل درباره سفر هیئت ایرانی به افغانستان تاکید کرد: هیئت ایرانی در راستای پیگیری سیاست اصولی بقای ساختار جمهوریت و قانون اساسی به‌منظور رایزنی با مقامات ارشد افغانستان، به کابل سفر کرد و در همه دیدارها بر ضرورت وحدت کلمه نیروهای سیاسی افغانستان تاکید کرد.
به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سفارت جمهوری اسلامی ایران در پی سفر «محمدابراهیم ظاهریان‌فرد»، نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور افغانستان، به کابل در بیانیه‌ای اعلام کرد: سیاست اصولی ایران در قبال افغانستان بر حمایت از دستاوردهای دو دهه اخیر این کشور قرار داشته و بر همین اساس جمهوری اسلامی ایران از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در افغانستان قول پشتیبانی و پس از برگزاری انتخابات در راستای حل اختلافات پیش‌آمده میان رقبای سیاسی و ایجاد تفاهم بین آنها، بیشترین تلاش را به عمل آورد. این بیانیه می‌افزاید: در مقطع مهم کنونی که موضوع شکل‌گیری چارچوب مذاکرات بین‌الافغانی با هدف دستیابی به صلح پایدار در افغانستان در جریان است، هیئت جمهوری اسلامی ایران در راستای پیگیری همان سیاست اصولی، یعنی بقای ساختار جمهوریت و قانون اساسی، به‌منظور رایزنی با مقامات ارشد از‌جمله رئیس‌جمهور، رئیس شورای مصالحه، رئیس‌جمهور پیشین، سرپرست وزارت امور خارجه، مشاور امنیت ملی و نیز برخی دیگر از شخصیت‌های سیاسی مطرح جمهوری اسلامی افغانستان، به کابل سفر کرد.
در بیانیه مذکور آمده است: در همه این دیدارها، بر ضرورت وحدت کلمه نیروهای سیاسی افغانستان برای حراست از این دستاوردها و به‌ویژه حفظ حقوق اساسی اقوام این کشور و همزیستی مؤثر و مسالمت‌آمیز بین آنان در آینده تاکید شد.

در دیدار جلالی با معاون «روس‌اتم» مطرح‌شد تأکید بر تداوم همکاری روسیه و ایران برای مقابله با فشار آمریکا

● ایلنا؛ سفیر ایران در فدراسیون روسیه ضمن دیدار با معاون امور بین‌الملل شرکت دولتی روس‌اتم بر تداوم دیدارها و همکاری‌های دو کشور در مقابل فشار غیرمسلوانهٔ آمریکا در قبال توافق هسته‌ای ایران تأکید کرد.
کاظم جلالی، سفیر ایران در فدراسیون روسیه، با نیکولای اسپاسکی، معاون امور بین‌الملل شرکت دولتی روس‌اتم دیدار کرد. در این دیدار، آخرین وضعیت همکاری‌ها در حوزه صلح‌آمیز هسته‌ای بین دو کشور و مشکلات موجود مورد بررسی و گفت‌وگو قرار گرفت و طرفین بر تداوم دیدارها و همکاری‌ها در کشور در مقابل فشار غیرمسلوانهٔ آمریکا در قبال توافق هسته‌ای ایران تأکید کردند.
ایران و روسیه همکاری‌های گسترده‌ای در زمینه هسته‌ای با یکدیگر داشته‌اند که از جمله آن می‌توان به ساخت فاز یک نیروگاه اتمی بوشهر به ظرفیت هزار مگاوات و همکاری در زمینه تولید ایزوتوپ‌های پایدار اشاره کرد. روسیه همچنین در طرح تکمیل فاز دو نیروگاه بوشهر برای ساخت دو راکتور هزارمگاواتی دیگر نیز با ایران همراهی می‌کند.

پاسخ لاوروف به ادعای دخالت ایران، چین و روسیه در انتخابات آمریکا

● ایلنا؛ وزیر خارجه روسیه به اتهام‌های طرح‌شده از سوی آمریکا علیه ایران، روسیه و چین واکنش نشان داد.
به گزارش تاس، سرکنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در واکنش به اتهامات علیه روسیه از سوی آمریکا گفت: اتهام به روسیه مبنی بر مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از سال‌ها پیش وجود دارد. حتی یک بازی دارند که چه کسی بیشتر دخالت می‌کند؛ روسیه، چین یا ایران؟ اخیراً از سخنگوی سازمان جاسوسی آمریکا این سؤال را پرسیدند. او فکر کرد و گفت چن بیش از روسیه و ایران مداخله می‌کند. لاوروف در ادامه گفت: این ماجرا از مدت‌ها پیش ادامه دارد و دیگر ما را به حیرت نمی‌اندازد.

در ادامه چالش تاریخی «تانک‌های چیفتن»

وزیر دفاع بریتانیا، بدهی کشورش به ایران را تأیید کرد

والس: این بدهی می‌تواند در پرونده نازنین زاغری تأثیرگذار باشد

بعد از سه سال از خبری‌شدن پرداخت بدهی ۴۵۰ میلیون پوندی بریتانیا به ایران، برای نخستین‌بار یک مقام دولتی این کشور ضمن تأیید این بدهی، اعلام کرده که پرداخت این بدهی می‌تواند بر پرونده نازنین زاغری تأثیرگذار باشد.
وزیر دفاع بریتانیا با تأیید بدهی کشورش به ایران بر سر تحویل‌ندادن تانک‌های چیفتن، گفت که در تلاش است این بدهی پرداخت شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، برای اولین‌بار در دولت بریتانیا بن والس، وزیر دفاع این کشور، بدهی کشورش به ایران را بر سر خرید تانک‌های چیفتن تأیید کرد و با مرتبط‌کردن این موضوع به زندانی‌بودن نازنین زاغری، شهروند دوتابعیتی بریتانیایی-ایرانی در ایران، گفت که فعالانه به دنبال پرداخت این بدهی به دولت ایران است و این موضوع می‌تواند به اطمینان‌حاصل‌کردن از آزادی شهروندان دوتابعیتی بریتانیایی از جمله نازنین زاغری در ایران کمک کند.
والس که به وکلای خانواده زاغری نامه نوشته، اطمینان داد که دولت بریتانیا به دنبال مجرای قانونی برای پرداخت این بدهی است.

در همین رابطه، کاسیس دیورز را در اصفهان

وزیر خارجه «حافظ منافع» در تهران



خطیب‌زاده جمعه درباره گزارش‌های منتشرشده درخصوص تماس‌های پمپئو با وزیر خارجه سوئیس تاکید کرد: «این سفر ربطی به مسائل روابط ایران و آمریکا ندارد. این سفر از قبیل و در چارچوب روابط دوجانبه و سفرهای منظم وزرای خارجه دو کشور برنامه‌ریزی شده که البته به‌دلیل شرایط ناشی از شیوع کرونا با تأخیر انجام می‌شود».
خطیب‌زاده افزود: «تماس‌های شتاب‌زده وزیر خارجه آمریکا با شخصیت‌هایی که قصد سفر به ایران دارند، مسئله تازه‌ای نیست و پمپئو از سر استقبال و ناچاری سعی می‌کند سیاست موهوم فشار حداکثری واشنگتن را به هر طریقی پیگیری کند؛ بنابراین می‌کوشد کشورهای ثالث را از روابط عادی با ایران منصرف کند که البته تاکنون شکست خورده است. همان‌طورکه در موضوع سفر آقای گروسی، مدیر کل آژانس، به تهران هم شکست خوردند. این‌بار هم این فشارها شکست خواهد خورد».
خطیب‌زاده تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران بارها موضوع رسمی خود را نسبت به کردن‌کشی‌های رژیم ترامپ اعلام کرده و تغییری در آن ایجاد نشده است».

سفر با وجود شیوع کرونا

همان‌طورکه سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز اشاره می‌کند، سفر کاسیس البته در شرایطی انجام می‌شود که به دلیل شیوع ویروس کرونا، ماه‌هاست سفرهای دیپلماتیک در سراسر جهان به حداقل رسیده‌اند و بیشتر نشست‌های بین‌المللی، از نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد تا مثلاً نشست‌های فرایند آستانه، به‌صورت مجازی برگزار می‌شود؛ ازاین‌رو اقدام وزیر خارجه سوئیس در سفر به تهران در این شرایط به احتمال زیاد صرفاً سفری رویتن با دیدارهای معمول مقامات کشورها، آن‌گونه که تا سال پیش انجام می‌شد، نیست و دو طرف برای بحث درباره موضوعاتی مهم تصمیم به برقراری این دیدارهای فیزیکی گرفته‌اند. هرچند این امکان نیز وجود دارد که در ادامه تلاش‌ها در عرصه‌های مختلف برای پیگیری زندگی عادی در حد امکان با وجود شیوع کرونا، این سفر نیز بخشی از بازگشت تعاملات دیپلماتیک به شکل عادی خود باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه

جمعه در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره این سفر وزیر خارجه سوئیس به تهران گفته بود: «وزیر خارجه سوئیس طبق برنامه‌ریزی قبلی بامداد فردا شنبه وارد ایران می‌شود که در ابتدا یک سفر کوتاه به اصفهان خواهد داشت».
خطیب‌زاده افزود: «برنامه‌های رسمی سفر وزیر خارجه سوئیس بعد از یک توقف کوتاه در اصفهان، از روز یکشنبه در تهران آغاز می‌شود که مهم‌ترین آن جلسه صمدین سالگرد آغاز روابط دو کشور است».
در همین رابطه، کاسیس دیورز را در اصفهان گذراند. او در توییتی با انتشار تصویری از این سفر نوشت: «به اصفهان، مروریدی در خاورمیانه سفر کردم. آشنایی با فرهنگ و ملت یک کشور شرط لازم برای روابط دیپلماتیک خوب است».
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه سوئیس و هیئت همراه وی پس از بازدید از آثار تاریخی اصفهان و جاذبه‌های گردشگری، صنایع دستی این شهر، دیداری با استادان دانشگاه صنعتی اصفهان در محل هتل عباسی اصفهان داشتند و به گفت‌وگو و تبادل‌نظر برای گسترش تعاملات علمی، فرهنگی و فناوری پرداختند. دانشگاه صنعتی اصفهان، مرکز هماهنگ‌کننده ارتباط علمی با کشور سوئیس است و پس از سفر وزیر علوم سوئیس به ایران در سال ۹۷، مقرر شد محققان ایرانی و سوئیی طرح‌های مشترک ارائه کنند؛ همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان با دانشگاه‌های سوئیس در زمینه‌های مختلف در حال انجام است. وزیر امور خارجه سوئیس همچنین دیورز از کلیسای وانک اصفهان بازدید و با اسقف سپیان کاشچیان، پیشوای مذهبی ارمنه اصفهان و جنوب ایران دیدار کرد. دیدار و گفت‌وگو با عباس رضایی، استاندار اصفهان نیز از دیگر برنامه‌های دیورز سفر کاسیس به اصفهان بود.

دیدار با رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و دبیر شورای عالی امنیت ملی
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه خاطرنشان کرد: «برنامه دیدارهای وزیر خارجه سوئیس با رئیس محترم جمهور، وزیر محترم امور خارجه و برخی دیگر از مقامات عالی‌رتبه کشورمان نیز در روزهای آینده انجام می‌گیرد».

در ادامه چالش تاریخی «تانک‌های چیفتن»

شد. به دنبال این مسئله، ایران بعد از چند سال یک دعوای حقوقی علیه شرکت بریتانیایی اقامه کرد و براساس آن دیوان داوری لاهه که در قراردادهای به‌عنوان نهاد حل اختلافات تعیین شده بود، وارد رسیدگی موضوع شد. با پیگیری شکایت ایران در دیوان داوری، برای اولین‌بار در سال ۲۰۰۱ حکم دیوان داوری صادر شد و در هر دو مورد قرارداد، طرف بریتانیایی محکوم به نقض اجرای قراردادها شناخته شد. براساس این دیوان لاهه طرف بریتانیایی را محکوم به پرداخت بدهی و خسارات ناشی از آن کرد، اما این پرونده که روند حقوقی پیچیده‌ای را از سال ۲۰۰۱ تاکنون طی کرده، هنوز به نتیجه نرسیده است. رأی نهایی دادگاه درباره این بدهی قرار بود اسفند گذشته صادر شود که با توجه به شیوع کرونا به تعویق افتاده است. بنا بر گزارش‌ها این رأی قرار است در ماه آبان، پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا صادر شود. به‌نوشته ایسنا، دولت بریتانیا و ایران به‌طور رسمی تأیید نکرده‌اند که آزادی شهروندان دوتابعیتی بریتانیایی که در ایران زندانی هستند، به پرداخت‌نشدن این بدهی مرتبط است.

در پی انتشار این گزارش، سفیر و نماینده دائم

یکشنبه و دوشنبه انجام خواهد شد».
وب‌سایت خبری سوئیس اینفو دراین‌باره نوشته است کاسیس با حسن روحانی، رئیس‌جمهور، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، دیدار خواهد کرد.

خطیب‌زاده درباره محورهای اصلی مذاکرات وزیر خارجه سوئیس در تهران تأکید کرد: «محورهای اصلی مذاکرات و دیدارهای ایشان، رایزنی و تبادل‌نظر درباره موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین موضوعات مربوط به کانال مالی سوئیس خواهد بود».
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: «همان‌طورکه قلا هم گفته شده، تاکنون دو مورد تراکنش از طریق کانال سوئیس انجام شده که اولین آن به‌صورت آزمایشی در بهمن‌ماه سال گذشته صورت پذیرفت. در خردادماه سال جاری این عملیات رسمی این کانال انجام شد که هر دو مورد شامل انتقال اقام دارویی با استفاده از منابع موجود مالی ایران در سوئیس بود».
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن قدردانی و استقبال از تلاش‌های سوئیس در پیگیری این کانال مالی تأکید کرد: «ما درعین‌حال به دلیل برخی اقدامات مخبرب ایالات متحده در قبال این کانال مالی، به نیات آمریکا تردید جدی داریم. البته روشن است که تمام اقداماتی که تاکنون از طریق این کانال مالی صورت گرفته با دارایی‌های ایران نزد سوئیس بوده است و اگر این کانال با رهایی از فشارهای آمریکا بتواند با بهره‌برداری از سپرده‌های ایران نزد کشورهای دیگر ارسال کالا و دارو را تسهیل کند، ما استقبال می‌کنیم. این سفر فرصتی برای تبادل‌نظر و هم‌فکری دو کشور برای فعال‌ترشدن کانال مالی سوئیس و بررسی راهکارهای ممکن برای رفع مشکلات ماست».
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به ترکیب هیئت همراه وزیر خارجه سوئیس افزود: «برخی از شخصیت‌های پارلمانی سوئیس هم ایشان را در این سفر همراهی خواهند کرد که برنامه ملاقات در مجلس شورای اسلامی برای ایشان پیش‌بینی شده است».

خطیب‌زاده: روابط ما با سوئیس حتی در شرایط سخت هم برقرار بوده است

سخنگوی وزارت امور خارجه در آستانه صمدین سالگرد این رابطه با تشریح روابط دوجانبه تهران تأکید کرد: «روابط ایران با سوئیس همواره روابطی روبه‌جلو و پیشرفت بوده و در طول مذاکرات هسته‌ای هم که چندین دور آن در ژنو برگزار شد، دولت سوئیس با حسن‌نیت کامل میزبانی شایسته‌ای داشت. روابط دو کشور حتی در شرایط سخت هم همواره برقرار بوده است. همچنین دولت سوئیس علاوه بر اینکه حافظ منافع آمریکا در ایران است، حافظ منافع ایران در کانادا و حافظ منافع متقابل ایران و عربستان در دو کشور است؛ بنابراین علاوه بر ابعاد دوجانبه، روابط دو کشور دارای گستردگی موضوعی در این ارتباط نیز هست».
همچنین افزود: «این روابط در سطوح مختلف در چارچوب نقشه راهی که در سفر سال ۹۵ رئیس‌جمهور سوئیس به تهران پی‌ریزی و متعاقب آن در سفر سالان ۹۷ دکتر روحانی به سوئیس مورد تأیید قرار گرفت، پیگیری می‌شود».

وزیر دفاع هند از روسیه راهی ایران شد

شایگو، همتای روس خود دیدار و گفت‌وگو کرده بود.
این دیدارها در حالی انجام می‌شود که طبق قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، اولین مرحله لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران در نتیجه توافق هسته‌ای، مهر امسال با لغو تحریم تسلیحات متعارف انجام خواهد شد و ایران می‌تواند به مبادلات تسلیحاتی بپردازد. ایالات متحده در ماه‌های اخیر با رایزنی‌های گسترده و ارائه قطع‌نامه تلاش کرده است مانع از لغو این تحریم‌ها شود و در این مسیر با متحدان اروپایی خود نیز دچار چالش شده است، اما این تلاش‌ها همچنان بی‌نتیجه مانده‌اند.

دیپلماسی

در ادامه چالش تاریخی «تانک‌های چیفتن»

شماره ۳۸۰۹ • روزنامه

رویداد

واکنش روسیه به گزارش جدید آژانس درباره ایران

● نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، هم‌زمان با استقبال از گزارش تازه آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای درباره ایران، از درز سریع آن انتقاد کرد.
میخائیل اولیانوف گزارش فصلی اخیر آژانس را حاصل غلبه روحیه همکاری تهران و آژانس تلقی کرد.
به گزارش ایسنا، اولیانوف در توییت نوشت: «از گزارش آژانس معلوم است که ایران به محل‌های تعیین‌شده توسط آژانس دسترسی ایجاد کرده است. کسانی که امیدوار بودند بحرانی پیرامون این مسئله ایجاد کنند، باید احساس ناامیدی کنند. روحیه همکاری میان تهران و آژانس غالب شد».
اولیانوف البته از درز این گزارش به رسانه‌ها انتقاد کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، او گفت: «مانند همیشه، گزارش محرمانه مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران مدت کوتاهی بعد از توزیع میان اعضای شورای حکام، به‌سرعت به رسانه‌ها درز پیدا کرد».
اولیانوف همچنین گفت که نکته مثبت این مسئله آن است که همکاری خوب میان ایران و آژانس بار دیگر برای همگان اثبات شد.

اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که آژانس شب گذشته با ارائه گزارش فصلی جدیدش اعلام کرد که ایران به یکی از آن دو محلی که پیش از این مورد توافق تهران و آژانس بود دسترسی ایجاد کرده است و بازرسان این نهاد بین‌المللی از محل یادشده نمونه‌برداری محیطی کرده‌اند. طبق گزارش آژانس، بازرسی از محل دیگر در ماه سپتامبر ۲۰۲۰ و در تاریخ توافق‌شده با ایران انجام خواهد شد.

در پی انتشار این گزارش، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین با اشاره به انتشار گزارش اخیر مدیر کل آژانس در رابطه با موافقت‌نامه پادمان (ان‌پی‌تی) با جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد این گزارش دورنمای مثبت و سازنده‌ای را در روابط بین ایران و آژانس ترسیم می‌کند.
به گزارش ایرنا، کاظم غریب‌آبادی گفت‌وگو با خبرنگاران افزود که این گزارش از دو بعد دارای اهمیت و قابل ارزیابی است: «از لحاظ شکلی، این گزارش به تحولات و پیشرفت‌های روابط و همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و آژانس طی سه ماه گذشته می‌پردازد و حاکي از تعامل سازنده و محتوایی دو طرف در این مدت برای رسیدن به یک فهم مشترک و یافتن راه‌حلی برای مسائل مطرح است».
وی افزود: «از لحاظ محتوایی نیز این گزارش صریحاً با ترسیم تصویری روشن از وضعیت کنونی همکاری‌ها، دورنمای مثبت و سازنده‌ای در روابط بین ایران و آژانس ترسیم می‌کند که انتظار می‌رود مورد استقبال اکثریت قاطع کشورهای عضو آژانس و شورای حکام واقع شود».
غریب‌آبادی افزود: «این گزارش با اشاره به نشست بیست‌ویکم مردادماه معاون مدیر کل آژانس در امور پادمان در تهران، به سفر مدیر کل کشورمان در چهارم و پنجم شهریور ۱۳۹۹ و ملاقات با مقامات عالی‌رتبه می‌پردازد که در نتیجه آن، بیانیه مشترکی توسط ایران و آژانس با هدف تقویت همکاری‌ها و اعتماد متقابل صادر شد».
نماینده دائم ایران نزد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت: «برابر این گزارش، آژانس به یکی از دو مکان مورد نظر دسترسی یافت و دسترسی به مکان دوم نیز برای همین ماه برنامه‌ریزی شده است. مدیر کل همچنین در این گزارش با استقبال از توافق اخیر ایران و آژانس، بیانیه مشترک را نیز به گزارش پیوست کرد».
غریب‌آبادی در ادامه اظهار کرد: «ایران، حسن نیت خود را در تعامل با مدیر کل جدید آژانس نشان داد و انتظار داریم بیانیه مشترک و گزارش مدیر کل، با حمایت اعضای شورای حکام و سایر اعضای آژانس مواجه شود و اقدامی اساسی در جهت عادی‌سازی دو، سه موضوع پادمانی مرتبط با ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اجرای مستقل، بی‌طرفانه و حرفه‌ای توافقات و تعهدات محسوب شود».

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود در رابطه با موافقت‌نامه پادمان ان‌پی‌تی با جمهوری اسلامی ایران تأیید کرد که به مکان‌های مورد نظر این سازمان در ایران دسترسی پیدا کرده است.
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس همچنین در این گزارش با استقبال از توافق اخیر ایران و آژانس، بیانیه مشترک را نیز به گزارش پیوست کرد.
در گزارش آژانس همچنین اشاره شده که ایران هنوز به غنی‌سازی اورانیوم با خلوص ۴.۵ درصد، بالاتر از حد مجاز ۳.۶۷ درصد ادامه می‌دهد. براساس این گزارش، میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده دو هزار ۱۰۵ کیلوگرم است که نسبت به گزارش فصلی قبل این نهاد بین‌المللی ۵۳۴ کیلوگرم افزایش یافته است. این رقم ۱۰ برابر میزان مجاز در برجام است.
گزارش آژانس همچنین حاکی است که میزان ذخایر آب سنگین ایران هم به کمتر از ۱۳۰ تن رسیده که برای اولین‌بار بعد از اعلام کاهش تعهدات کشور به مفاد توافق هسته‌ای در محدوده مجاز در برجام قرار گرفته است.

در پی سفر اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به ایران و پس از چند ماه چالش بین ایران و این نهاد، دو طرف توافق کردند ایران دواطلبانه به مکان‌های مورد نظر آژانس دسترسی بدهد اما در مقابل، آژانس دیگر سؤال و درخواستی در این زمینه ندارد.



اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران

بر مبنای مصوبات هفتمدین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ ۱۳۵۱/۱۰/۲۷ گریس مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد.استاندارد ملی ایران به شماره ۲-۱۴۲ تحت عنوان گرس های روان کننده – گریس پایه کلسیم – ویژگی ها در هفتادمین کمیته ملی تجهیزات و فرآورده های نفتی مورد تجدیدنظر سوم قرار گرفته است که مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد.

الزامات قانونی:

لذاکلیه تولید کنندگان و واردکنندگان این فرآورده سه ماه از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تانسیبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم را به عمل آورند.

واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس ازانقضای مهلت مقرر بر حسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استاندارد دها و ضوابط فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.

صادرات فرآورده های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق براساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هفد یا استاندارد های ایران خواهد بود.
مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا دیصلاح کشور هفد و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در بیط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در کر مز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.

*******دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل*******

م الف ۱۸۴۹